柳州经济技术开发区对标国家级经济技术

开发区高质量发展服务项目协议书

二〇二五年九月

1

甲方：柳州市阳和工业新区商贸科技局

乙方：天津泰达低碳经济促进中心有限公司

为全面贯彻《国务院关于推进国家级经济技术开发区创新提升打造改革开放新

高地的意见》（国发〔2019〕11 号）的部署要求，积极落实《商务部关于印发<国

家级经济技术开发区综合发展水平考核评价办法（2021 年版）>的通知》（商资发

〔2021〕188 号）、《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发加快推进广西经济

技术开发区改革提升行动方案的通知》（桂政办发〔2021〕101 号）等文件对开发

区高质量发展的要求，基于双方共同推动柳州经开区对标国家级经开区高质量发展

的共同意愿，达成以下合作：

一、合作目标

甲乙双方坚持立足新发展阶段、树立新发展理念，在合作期间共同为推动柳州

经开区对标国家级经济技术开发区高质量发展，为创建国家级经开区奠定坚实基

础，力争 2027 年成功获批国家级经开区，同时助力柳州经开区在自治区级经开区

综合发展水平考核评价中位居前列。

二、合作期限

1.合作期限：合同签订后至创建申报成功（或甲方书面通知乙方放弃申报为

止）。

2.在合作期限内，非经双方协商一致或存在正当理由，不得随意解除本合同。

三、服务内容

围绕柳州经开区对标国家级经开区高质量发展需求，乙方可分年度为甲方提供

以下服务：

2

（一）2025 年度服务内容

1.根据省（自治区）级经开区创建国家级经开区工作流程，结合柳州经开区现

状情况，梳理创建国家级经开区的重点工作，编制《柳州经开区创建国家级经开区

实施方案》，为创建工作提供总体路径。（合同签订后 5 个工作日内完成）

2.摸清柳州经开区城市规划、产业发展、对外开发、科技创新、绿色低碳发展

现状。围绕《国家级经济技术开发区综合发展水平考核评价办法（2021 年版）》考

核评价指标体系要求，根据 2024 年度指标数据，初步测算经开区各版块各项指标

值，查找短板指标并深入挖掘原因，明确创建国家级经开区核心区边界范围，夯实

升级国家级经济技术开发区的基础条件。（合同签订后 5 个工作日内完成）

3.收集整理 2024 年度经开区考核相关各项指标数据，形成申报材料，并协助

完成向自治区人民政府提交申报国家级经开区相关请示及材料，向上争取各部门给

予柳州经开区争创国家级经开区业务指导和工作支持。

4.全面分析柳州经开区创建申报国家级经开区的优势、劣势，围绕重点指标，

提出提升工作建议，编制《柳州经开区对标国家级经开区高质量发展分析及建议报

告》。

5.在 2025 年自治区级经开区考核评价过程中，精准掌握自治区级经开区综合

发展水平考核管理办法及考核要点及自治区经开区主管部门规划、意向，深入了解

其他自治区级经开区的本底情况、发展动态，为柳州经开区高质量发展精准施策。

6.能够及时掌握商务部关于省（自治区）级经开区升级国家级经开区动态，多

渠道、及时、精准掌握西部地区当年同批次创建国家级经开区的省（自治区）级经

开区基本情况、优劣势、申报动态等，及时对比柳州经开区与其他开发区优势、差

距，及时发现、调整柳州经开区申报升级攻坚冲刺点。

3

（二）2026 年度服务内容

在 2025 年度服务内容的基础上，完成好以下 2026 年度服务内容：

1.对柳州经开区的管理干部开展一期培育期的能力提升培训，为柳州经开区高

质量发展奠定理论及实操基础。

2.充分挖掘园区潜力指标，补齐指标数据短板，充分提升数据质量，争取将 2025

年度各项指标数据做到最优最好。

3.收集 2025 年度经开区基础数据，进行分析总结，形成《柳州经开区 2025 年

度综合发展水平分析总结报告》。

4.严格按照考核评价管理办法，收集各类基础数据及相关支撑材料，最终形成

报送材料，并协助逐级上报。

5.能够及时跟踪商务部关于本批次创建国家级经开区的审核进度，对于需要补

充的材料能第一时间进行反馈。

（三）2027 年度服务内容

在 2026 年度服务内容的基础上，完成好以下 2027 年度服务内容：

1.开展 1 次经开区内企业调研活动，制定标准化调研问卷，形成企业调研报告，

开展下沉式辅导工作，了解企业现状和需求，规范企业数据填报，提高企业管理者

素质。

2.精准掌握各个国家级经开区、特别是西部国家级经开区的发展情况，加强柳

州经开区综合发展水平评估，及时发现问题，并编制《柳州经开区 2026 年度综合

发展水平分析总结报告》。

四、费用及支付

1.服务总价款：

4

人民币￥ 1800000.00 元(大写: 壹佰捌拾万元整 )(含税价)(注:以上价格不

含园区管理干部和重点企业代表参与实操培训产生的差旅费用及住宿费用等。除此

之外，此价款已包含为实现合作目的所需的一切费用。)协议期内，乙方不得因任

何原因上调价格，若乙方就本协议相关服务价格进行下降调整，甲方有权要求乙方

对价款标准进行相应调整。

2.付款条件

（1）首款付款：合同签订后 7 个工作日，支付合同额 30%，作为项目启动资金；

（2）二期款：乙方完成 2025 年度服务内容并通过甲方考核验收后 7个工作日

内，支付合同额 50%，作为 2025 年度工作酬劳及 2026 年度及以后工作启动资金；

（3）尾款付款：根据国家每年公布的考核结果，柳州经济技术成果升级国家

级经济技术开发区后 7 个工作日内，支付合同额 20%，作为服务报酬。

（4）支付安排以实际合同约定为准，同时乙方须向甲方提供该项目报账所需

的正式发票。

备注：乙方应在合同服务期内全力完成以上服务内容直至服务期内柳州经开区

成功申报获批国家级经开区，并在后续甲方参加国家级经开区综合发展水平考核评

价工作中予以支持。如在 2027 年度服务期结束后柳州经开区仍未获批国家级经开

区，乙方将持续跟踪服务直至获批或甲方书面通知乙方放弃申报国家级经开区。

3.乙方开户银行名称、地址和账号

收款人全称:天津泰达低碳经济促进中心有限公司

税号:911201165503750508

地址:天津经济技术开发区第二大街 61号泰达 MSD-GH 区 H2 座 3 层北半区

开户银行:中国农业银行股份有限公司天津东海路支行

账号：02250401040016856

五、服务成果

5

1.《柳州经开区创建国家级经开区实施方案》（电子版+纸质版）；

2.《柳州经开区对标国家级经开区高质量发展分析及建议报告》（电子版+纸

质版）；

3.2025-2026 年分年度综合发展水平考核评价指标分析总结（2 份，电子版+纸

质版）；

4.2024、2025 年度《柳州经开区年度综合发展水平考核评价报送材料》（2份，

电子版+纸质版）

5.面向园区管理干部和重点企业代表的实操培训 1 期，1 份培训方案（电子版+

纸质版）；

6.企业调研 1次，调研报告 1 份（电子版+纸质版）。

六、验收

1.乙方应按响应文件的承诺向甲方提供相应的服务，并提供所服务内容的相关

技术资料。

2.乙方提供不符合响应文件和本合同规定的服务成果，甲方有权拒绝接受。

3.乙方完成服务后应及时书面通知甲方进行验收，甲方应在收到通知后七个工

作日内进行验收，验收合格后由甲乙双方签署验收单并加盖甲方公章，甲乙双方各

执一份。

4.甲乙双方应按照《广西壮族自治区政府采购项目履约验收管理办法》、双方

合同、响应文件验收。

5.甲方在初步验收或者最终验收过程中如发现乙方提供的服务成果不满足响

应文件及本合同规定的，可暂缓向乙方付款，直到乙方及时完善并提交相应的服务

成果且经甲方验收合格后，方可办理付款。

6

6.甲方验收时以书面形式提出异议的，乙方应自收到甲方书面异议后五个工作

日内及时予以解决，否则甲方有权不出具服务验收合格单。

七、权利与义务

1.双方均应严格遵守并认真履行本协议的各项条款。

2.甲方权利与义务

（1）甲方有权监督、检查协议履行情况。协议履行期间，甲方有权根据需要

委派工作人员对乙方履行本协议的情况进行检查、监督，乙方应予积极配合；

（2）甲方有权对乙方阶段性工作成果提出合理的补充、修改意见，对乙方的

项目成果进行验收；

（3）甲方应按协议约定的时间和金额支付项目费用；

（4）甲方应对乙方开展的项目工作提供必要的指导和配合；

（5）甲方应在工作开展过程中向乙方提供必要协助，包括提供相关资料等。

（6）根据国家每年公布的考核结果，如乙方未能协助柳州经济技术开发区成

功升级国家级经济开发区，甲方有权不予支付剩余 20%尾款。

3.乙方权利与义务

（1）乙方有权依照协议约定及时获得项目经费；

（2）乙方应根据甲方需求不定期向甲方通报项目进展情况；

（3）乙方应严格按照甲方要求开展项目工作，保证按时完成项目任务。

八、违约责任

1.除不可抗力原因外，乙方没有按照合同规定的时间提供服务的，甲方可要求

乙方支付违约金。每推迟一天按合同金额的 3‰支付违约金，该违约金累计不超过

合同金额的 10%。

7

2.乙方提供的服务如侵犯了第三方合法权益而引发的任何纠纷或者诉讼，均由

乙方负责交涉并承担全部责任。

九、变更与终止

1.在协议期限内，双方如需变更本协议，包括但不限于:协议价款、服务内容、

服务期限的变更，应经双方协商并签订补充协议。补充协议将作为本协议的附件，

享有与本协议同等的法律效力。

2.如变更、解除或提前终止本协议，双方须另行签订书面协议，一切相关事宜

均以书面协议为准。该书面协议签字盖章后生效。

3.协议终止后，乙方应将所完成的工作成果及甲方所提供的各种资料、信息交

还甲方。

十、不可抗力

甲、乙双方明确因地震、台风、水灾、火灾、战争以及其他不能预见并且对其

发生和后果不能防止或避免的不可抗力，导致甲、乙双方或一方不能履行或不能完

全履行本协议的有关义务时，遭遇不可抗力的一方不承担违约责任。

但遇有不可抗力的一方或双方应于不可抗力发生后 20 日内将情况书面告知对

方，并提供有关证明。在不可抗力影响消除后的时间内，一方或双方应当继续履行

协议。除非此等履行已不可能或者不必要。

十一、保密事项

1.凡涉及由双方提供与柳州经开区高质量发展有关的所有材料，包括但不限于

各类基础数据、调研报告、技术资料、技术数据等均属保密内容。

2.保密内容只能由双方在本服务范围内使用。

3.在服务合作过程中，一方应严格保守保密内容，凡未经另一方书面同意而直

8

接、间接、口头或者书面的形式向除本服务之外的第三方提供另一方提供的涉及保

密内容的行为均属泄密。

4.本协议终止后，保密条款继续有效。

十二、争议解决

1.因履行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，双方应通过友好协商方

式解决。

2.如果协商不成，双方同意向甲方住所地人民法院通过诉讼方式解决。

十三、知识产权归属

本服务成果的知识产权归甲方单独所有。

十四、税费

在中国境内、外发生的与本协议执行有关的一切税费均由乙方负担。

十五、其他

本协议一式肆份，甲、乙双方各执贰份，经双方盖章后生效，具有同等法律效

力。

任一方需要终止或变更协议，需提前一个月书面通知对方。

协议终止后，本协议未履行完的条款继续有效。

［以下为签字盖章页］

甲方（盖章）： 乙方（盖章）：

法人或授权代表： 法人或授权代表：

签订地点：广西柳州市

签订日期：2025.9.17

9

附件：成交通知书

		http://www.eseals.cn
	2025-09-17T09:56:45+0800
	620B-PC/620B
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-09-17T09:57:57+0800
	620B-PC/620B
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-09-17T09:58:07+0800
	620B-PC/620B
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-09-17T11:10:37+0800
	PC-20240119TELI/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-09-17T11:11:04+0800
	PC-20240119TELI/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-09-17T11:11:56+0800
	PC-20240119TELI/Administrator
	保护PDF文档安全